*IX, 26. Dixerunt ergo illi : Quid fecit tibi ? au-  
modo aperuit tibi oculos ?*

Rursus cupide sciscitantur divini miraculi no-  
dum, non bono quidem animo neque discendi  
studio id agentes, sed cum omnis noxæ malique  
exortem Christum stauerent, putarentque eum  
ab aliquo benedici, cuncta hæc subinde ingerunt,  
existimantes hominem suis dictis non staturum,  
sed aliqua in re titubaturum, et prioribus contra-  
ria dicturum, ut, arripientes hanc variationis occa-  
sionem, eum planum quemdam et impostorem de-  
clarent. Sic enim ratiocinabantur homines super-  
ciliosi et opinione scientiæ inflati, miraculi vim  
in nudis constare cæci verbis, et non in eo quod  
factum esset apparere. Deinde 619 arbitror et  
tale quiddam illis usuenisse, quale solet iis qui  
aliquem injuste oderunt, qui cum percontati fue-  
rint aliqua ejus facta, nec ea justa videantur, non  
semel, sed sæpius idem a narrantibus audire cu-  
piunt, iram in eum segniorem velut ad graviorem  
impetum exacuentes. Terret enim conscientia nos  
redarguens, et injustitiam incusare non cessat,  
quamvis ex affecta dulcis nobis quodammodo  
videatur injuria. Instigant igitur, et vel nolentem  
cæcum adigunt ut eadem ipsa identidem repetat,  
quasi se invicem notibus monentes ut observent  
annon aliquid extra legem admissum sit, propter  
divinum illud signum factum in Sabbato. Effera-  
tum enim eorum animum conscientia comprimit,  
increpationem freni cujusdam instar adhibens  
ctiam invitis.

*IX, 27. Respondit eis : Dixi vobis jam, et non  
audistis : quid iterum vultis audire ?*

Superfluum jam videtur, ait, hæc incredulis  
auribus instillare, vanum item vos toties me de his  
rebus percontari, qui nequaquam inde meliores

evasistis, licet edocti atque persuasi, et jam retexere me jubetis eosdem sermones haudquaquam in bonum finem, ut experimentum satis probat. Per hæc enim ostendit cæcus Pharisæos valde insanire, qui aures a veritate avertant, ut scriptum est <sup>90</sup>, et quasi de violata lege sine causa indignentur, ideoque eum qui auctori miraculi benedicere velit, accusatoris personam in illum induere jubeant, aut cum eum laudatorem et admiratorem esse putarent : id enim eis revera propositum erat ; nam indifferens prorsus iis erat ac pro nihilo habebatur legis transgressio ; idcirco, relicto recto judicio, suæ tantum opinioni ac libidini obsequabantur, non recordantes Dei dicentis : « Labia sacerdotis loquentur, et custodient judicium, et legem requirent ex ore ejus <sup>91</sup>. »

IX, 27. *Nunquid et vos vultis discipuli ejus fieri ?*

Confessus est palam demum et sine ulla dissimulatione se factum esse discipulum si non verbi, attamen miraculæ, et credidisse jam præter opinionem facultatem **620** videndi in locum disciplinæ consecutum. Dicendo enim : Nunquid vos vultis ejus esse discipuli ? suam ipsius mentem relexit, tanquam jam contenti esse adeoque facti, meditansque quodammodo, etiam ante fidem adeptam, illud : « Gratis accepistis, gratis date <sup>91</sup>, » ipsos instituit et admonet ut ad salutaria et conducibilia sibi impigre accingantur. Præclare igitur observavit id quod in Proverbiorum libro scriptum est : « In aures audientium loquere <sup>92</sup>. » Quinetiam videtur aliquid in his abditum significare. Quid autem illud sit, paucis dicam. Erant quidam ex principibus populi qui norant Christum quidem esse revera miraculi auctorem, sed abditam adhuc intra se cognitionem ejus servabant ; cujus rei testis nobis erit sapiens ipse evangelista dicens, principes quidem nosse ipsum esse Christum, sed propter Pharisæos veritos confiteri. Id ipsum etiam testabitur Nicodemus aperte clamans, et ad Dominum nostrum Jesum Christum dicens : « Rabbi, scimus quia a Deo venisti magister ; nemo enim potest hæc signa facere quæ tu facis, nisi fuerit Deus cum eo <sup>93</sup>. » Sciebant itaque nonnulli, deque eo rumor sparsus erat per totam Jerusalem, et principibus quidem notum esse multitudo suspicabatur, verumtamen præ malignitate et invidia eos id fateri nolle. Quod autem verum istud sit, ex Evangeliiis ipsis ostendemus. Ipse quippe beatus Joannes alicubi ait, stetisse quidem in ipso templo Jesum docentem, et quæcunque legi contraria esse videbantur auditoribus exponentem, sed cum Judæorum magistratus nihil prorsus in eum moverent, nœdum præcipere auderent ut veteri legi contraria docere cessaret, plebem in eam quam diximus suspicionem venisse. Et quidem, ut scri-

Α λείσθη μὲν τὸ παράπαν οὐδὲν, καίτοι μαθόντες καὶ πεπεισμένοι, ἀνελίττειν δὲ με καὶ νῦν τοὺς αὐτοὺς προστάττετε λόγους ἐπ' οὐδενὶ τῶν χρησίμων, ὡς ἡ πείρα βοῶ. Ἐλέγχει γὰρ διὰ τούτων τοὺς Φαρισαίους ὁ θεραπειούμενος ὡς ἀνοηταίνουσι κομιδῇ τὴν μὲν ἀκοὴν ἀποστρέφοντας ἀπὸ τῆς ἀληθείας, κατὰ τὸ γεγραμμένον, ἐπὶ δὲ τῷ λελύσθαι τὸν νόμον οὐκ εὐλόγως παρωργισμένοι, διὰ τε τούτων τὸν εὐφημῆν ἐθέλοντα τὸν τερατουργὸν ἐν κατηγοροῦ τάξει εἶναι κελεύοντες, ἢ θαυμαστὴν ὑπάρχειν ὑπολαμβάνοντες· ἦν γὰρ οὗτος ἀληθῶς ἐν ἐκείνοις ὁ σκοπὸς, ἐπειτέρ αὐτοῖς ἀδιάφορον παντελῶς, καὶ ἐν λόγῳ τοῦ μηδενὸς ἦν τοῦ νόμου παράδοσις· διὰ τοιούτου τὰ δίκαια κρίνειν παρωσάμενοι, πρὸς τὸ δοκοῦν ἐτρέποντο μόνον, καίτοι λέγοντος ἀμνημονοῦντος Θεοῦ· « Χεῖλη ἱερέως λαλήσεται, καὶ φυλάξεται κρίσιν, καὶ νόμον ἐκζητήσουσιν ἐκ στόματος αὐτοῦ. »